
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 8. 9. 2021 

Účast – P. Galasovský, D. Bartošek, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, M. Loskot  

Program: 
1) Kroky k dosažení vyšší prestiže rozhodčích;  
2) Důležité termíny KRD v roce 2022; 
3) Semináře rozhodčích a delegátů; 
4) Úpravy listin rozhodčích; 
5) Rozhodčí na mezinárodních listinách; 
6) Spolupráce s Pravidlovou komisí; 
7) Práce s talentovanými rozhodčími; 
8) Práce KRD v MS Teams a FISu; 
9) Aktuality; 

1. Kroky k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

Finalizován materiál pro předložení na VV. Došlo k revizi jednotlivých již probíhajících kroků z uplynulé sezóny a k úpravě 

dalšího postupu podle současného stavu jejich realizace. Nově byl do materiálu doplněn krok o hledání společné cesty na 

podobě florbalu jako hry na hřišti a prezentace této společné cesty mezi rozhodčí, trenéry a širokou veřejnost. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 9. 2021 

2. Důležité termíny KRD v roce 2022 

Krátce byl diskutován materiál s důležitými termíny pro předcházející období. V novém materiálu je potřeba zejména 

upřesnit termíny základních školení a seminářů vzhledem k posunu termínů Czech Open 2022 a MS 2022. Z tohoto 

důvodu jsou upraveny i mezinárodní termíny IFF. KRD zváží, zda je třeba do materiálu doplnit i jiné typy akcí. Materiál 

bude finalizován na příštím jednání. 

- Úkol: Zařadit bod do programu příštího jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 1. 10. 2021 

3. Semináře rozhodčích a delegátů 

R. Hora zhodnotil seminář, který se konal během MS juniorů v Brně. Seminář spojený s mezinárodním utkáním je dobrým 

doplněním pravidelné nabídky seminářů. Důležité je přesně zaměření oblastí, které rozhodčí během utkání sledují. Vedení 

semináře dvěma školiteli je zajímavé pro prezentaci a zdůvodnění různých pohledů na jednotlivé situace. Při rozboru 

jednotlivých situací po utkání velmi pomáhá, že účastníci znají kontext celého utkání. 

Na základě této pozitivní zkušenosti rozhodla KRD doplnit do programu plánovaných seminářů o seminář při EFT v Plzni. 

Seminář se bude konat v sobotu 16. 10. 2021 při utkání mužů Finsko-Švýcarsko a bude realizován stejným způsobem. 

Tématy zaměření budou opět vhazování, vzdálenost, nesportovní chování a destrukce hry tělem a jejich posuzování 

v utkání na mezinárodní úrovni. Na tento seminář bude opět nabídnuta možnost účasti i regionálním rozhodčím. Konkrétně 

vždy maximálně dvěma párům z každého regionu. 

Došlo k upřesnění termínů pro první plánovaný webinář v říjnu. Webinář bude vypsán v 8 termínech a to 11. - 14. 10. a 18. 

- 21. 10. Termíny budou rozděleny na termíny pro rozhodčí z listin Superligy + 1. ligy mužů a termíny pro rozhodčí 

z Národní ligy. Rozhodčí z listiny pro Extraligu žen a delegáti si budou moct vybrat ze všech termínů. 

Na základě zpětné vazby od delegátů během základních školení KRD rozhodla vypsat termín pro online setkání delegátů. 

Účast na tomto setkání bude dobrovolná. Náplní bude zejména výměna zkušeností o shlédnutých párech rozhodčích mezi 

jednotlivými delegáty a společné hledání hlavních oblastí, se kterými mají rozhodčí problémy v začátku sezóny. 

- Úkol: Zajistit prostory pro seminář v Plzni a vstup pro účastníky semináře na utkání 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 22. 9. 2021 

- Úkol: Vypsat ve FISu seminář v Plzni a rozeslat pozvánku rozhodčím a delegátům a předat pozvánku do regionů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 22. 9. 2021 

- Úkol: Vypsat ve FISu říjnové webináře a rozeslat pozvánku rozhodčím a delegátům 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 15. 9. 2021 

- Úkol: Vypsat ve FISu setkání delegátů a rozeslat pozvánku delegátům 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 15. 9. 2021 



 
 

 

4. Úpravy listin rozhodčích 

S rozhodčími, kteří nemají po základních školeních splněny fyzické testy, bude prozatím při nominacích nakládáno jako 

s rozhodčími zařazenými o jednu listinu níže. Změna nebude prováděna ve FISu, aby nedošlo k chybným platbám 

individuálního startovného rozhodčích, jehož výše je vázána právě na uvedenou listinu ve FISu. 

KRD se zabývala mužskými páry zařazenými na listině pro Extraligu žen. Vzhledem k faktu, že tyto páry jsou nasazovány 

i na soutěže mužů a juniorů, považuje KRD za vhodnější, aby byly zařazeny mezi páry na listině Národní ligy, aby bylo při 

nominacích zjevné, na utkání kterých mužských soutěžích mají být tyto páry nasazovány. A aby také mohly být 

v budoucnu na základě svých kvalit v tomto žebříčku posunovány. KRD zvolila pro přesun listinu Národní ligy z toho 

důvodu, že se stejně jako u Extraligy žen jedná o nejnižší celostátní úroveň (postupovou z regionu). Nadále zůstává 

v platnosti, že tyto páry budou nominovány na utkání Extraligy žen, protože se jedná o mezinárodní páry pro soutěže žen 

a je tedy třeba, aby měly pravidelnou zkušenost s pískáním utkání soutěží žen. Listina Extraliga žen by měla do budoucna 

sloužit pro rozhodčí ženy, které působí na celostátní úrovni. 

- Úkol: Rozeslat mužským párům z listiny Extraligy žen informaci o přeřazení na listinu Národní ligy a způsobu následných nominací 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 30. 9. 2021 

5. Rozhodčí na mezinárodních listinách 

Vzhledem k ukončení činnosti páru Nábělek-Štengl, který je do konce kalendářního roku 2022 nominován na mezinárodní 

listinu IFF pro mužské soutěže, řešila KRD možnost doplnění nového páru na mezinárodní úroveň, který by je nahradil na 

toto období. 

Ze strany IFF bylo potvrzeno, že je možné změnit nominovaný pár v průběhu období, na které je nominován. 

KRD diskutovala možné varianty nominace nového páru. Po dořešení procesních otázek s IFF rozhodne KRD finálně 

o nominaci na příštím jednání. 

- Úkol: Dořešit s IFF procesní otázky nominace nového páru na mezinárodní listinu 

- Odpovídá: P. Galasovský termín: 1. 10. 2021 

6. Spolupráce s Pravidlovou komisí 

KRD řešila potřebu spolupráce s Pravidlovou komisí. KRD dostala informaci, že Pravidlová komise by byla schopná 

jednou za cca 3 měsíce projít sebírané dotazy z oblasti pravidel a na ty rozeslat zpětnou vazbu. KRD by však v tomto 

směru spíše potřebovala rychlou reakci Pravidlové komise v řádu dnů/týdne k několika, spíše technickým situacím, které 

se v průběhu celé sezóny objeví. P. Galasovský navržený způsob spolupráce probere osobně s předsedou Pravidlové 

komise a pokusí se společně nastavit funkční model spolupráce. 

Následně bude Pravidlové komisi předložena i otázka posouzení vhazování podaná P. Seďou v průběhu uplynulé sezóny.  

- Úkol: Dořešit s předsedou Pravidlové komise možný způsob spolupráce 

- Odpovídá: P. Galasovský   termín: 22. 9. 2021 

- Úkol: Zajistit zpětnou vazbu od Pravidlové komise k otázce vhazování 

- Odpovídá: M. Loskot termín: Dle domluvy na formě spolupráce s Pravidlovou komisí 

7. Práce s talentovanými rozhodčími 

Diskutovány kroky, které je potřeba začít realizovat pro zahájení dlouhodobého projektu práce s talentovanými rozhodčími 

v regionech. R. Hora navštíví po domluvě s předsedy regionálních KRD jejich jednání, aby s nimi projekt podrobněji 

probral. Regionální KRD by vytipovaly 1-3 páry talentovaných rozhodčích, ve kterých KRD v budoucnu vidí potenciál pro 

působení v nejvyšších mužských či ženských soutěží a kteří sami aktuálně mají motivaci se do projektu zapojit. V druhé 

polovině letošní sezóny by tak měla být známa skupina rozhodčích, se kterými bude možné začít pracovat. Pro tuto 

skupinu by byly realizovány společné webináře a měly by být vytvářeny možnosti pro pískání v sousedních regionech 

a případně i v celostátních soutěžích. 

Pro dobré rozjetí projektu je potřeba vytvořit kariérní plán talentovaného rozhodčího, aby bylo hned v počátku jasně 

definované, na jakou cestu chceme talentované rozhodčí začít připravovat a aby bylo možné v budoucnu vyhodnocovat, 

do jaké míry se daří stanovený kariérní plán naplnit. Tvorba kariérního plánu je tedy nutná zejména pro vyhodnocování 

celého projektu a jeho případné úpravy v budoucnu. 

- Úkol: Sestavit a rozeslat informační email pro regionální KRD a supervizory 

- Odpovídá: R. Hora + M. Loskot   termín: 31. 9. 2021 

- Úkol: Zjistit termíny jednání regionálních KRD do konce kalendářního roku 2021  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 20. 9. 2021 



 
 

 

- Úkol: Navrhnout základní body kariérního plánu a základní podobu rozpočtu projektu 

- Odpovídá: R. Hora termín: 1. 10. 2021 

8. Práce KRD v MS Teams a FISu 

Proběhla společná domluva na práce MS Teams v rámci týmu KRD. Zejména byl představen přístup k dokumentu 

s rozdělením na listiny rozhodčích, k výtahu ze zpráv delegátů a k programům, materiálům a zápisům z jednotlivých 

jednání KRD. 

Všem členům KRD byl vytvořen přístup ve FISu ke kompletním zprávám delegátů ze všech soutěží. 

9. Aktuality 

KRD řešila otázku M. Tichého na možnost používání komunikátorů u páru z listiny pro Národní ligu. Na základě této otázky 

byla obecně diskutována pozitiva a negativa používání komunikátorů mezi rozhodčími. Dle názoru KRD je důležité, aby 

rozhodčí začali komunikátory využívat až ve chvíli, kdy plně zvládají vlastní vzájemnou komunikaci v utkání, stejně jako 

komunikaci se všemi účastníky utkání včetně realizačních týmů. Brzkým používáním komunikátorů mohou rozhodčí získat 

nevhodné návyky, navíc při používání komunikátorů rozhodčí není schopen vnímat na jedno ucho a je pro něj výrazně 

složitější správně komunikovat s účastníky utkání. Obecně zde platí myšlenka, že komunikátor je dobrý sluha, ale špatný 

pán. KRD k tématu využívání komunikátorů připraví do budoucna podrobnější dokument stanovující jejich používání 

rozhodčími v rámci ČF. 

KRD řešila dotaz týkající možnosti používání barevných štulpen rozhodčími. Dle pravidel florbalu je dané, že rozhodčí má 

mít černé štulpny. KRD v tomto směru nevidí důvod vytvářet výjimku z pravidel. Rozhodčí mají i nadále pískat pouze ve 

štulpnách černé barvy. 

KRD se zabývala možností obnovit mezinárodní výměny rozhodčích, které byly zastaveny v minulé sezóně vzhledem 

k pandemii covid-19. Je třeba zjistit, jaká je aktuální situace ve Finsku, Švédsku a Švýcarsku a ve spolupráci s jejich 

federacemi zjistit, zda mají zájem o obnovení mezinárodních výměn v letošní sezóně a jaká opatření v souvislosti s covid-

19 by bylo třeba při výměnách s jednotlivými federacemi řešit. KRD by se chtěla pokusit mezinárodní výměny s těmito 

federacemi obnovit, aby bylo možné nabídnout mezinárodní zkušenost i párům, které prozatím nejsou zařazeny na 

mezinárodní listinu. KRD by zároveň chtěla oslovit federace ze sousedních zemí – Německa, Polska, Rakouska 

a Slovenska s nabídkou vytvoření spolupráce, související s výměnami rozhodčích. V tomto projektu by mělo jít o možnost 

zapojení rozhodčích z okolních federací v utkáních Národní ligy či CE ligy juniorů. Zároveň by měl projekt vytvořit možnost 

pro skupinu českých talentovaných regionálních rozhodčích pískat v soutěžích okolních federací. 

KRD řešila oceňování rozhodčích za dlouhodobé působení v nejvyšší soutěži mužů a žen. KRD vnímá, že oceňování 

rozhodčích za jejich dlouholeté působení může pomoci k pozitivnímu vnímání rozhodčích a k vytváření respektu k roli 

rozhodčího. V tomto směru chce KRD vytvořit pravidelnost odměňování rozhodčích při dosažení stanoveného počtu 

odpískaných utkání v nejvyšší soutěži. Zároveň by mělo docházet k oceňování rozhodčích působících v nejvyšší soutěži 

mužů či žen při ohlášeném konci kariéry. KRD k tomuto zpracuje stručný materiál, podle kterého bude v budoucnu 

postupováno. Materiál bude představen i regionálním KRD, pro které může sloužit jako inspirace pro oceňování 

dlouholetých regionálních rozhodčích. Materiál by neměl regiony k čemukoliv zavazovat, aby nedošlo k narušení způsobu 

oceňování rozhodčích v regionech, kde už je tato praxe zavedena. 

M. Loskot v krátkosti představil materiál IFF týkající se „Physical Play“, který je připravován zejména směrem k MS mužů 

a žen. Materiál by měl stanovovat základní hranice pro posuzování hry tělem ve florbale. Jakmile bude finální podoba 

materiálu představena ze strany IFF, tak bude možné zařadit jeho obsah i do vzdělávání rozhodčích a delegátů ČF. 

- Úkol: Vytvořit bodový přehled diskutovaných pozitiv a negativ používání komunikátorů rozhodčích 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 1. 10. 2021 

- Úkol: Kontaktovat federace Finska, Švédska a Švýcarska s dotazem na možnost obnovení mezinárodních výměn rozhodčích 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 5. 10. 2021 

- Úkol: Zajistit kontakty na oblast rozhodčích ve federacích Německa, Polska, Rakouska a Slovenska 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 5. 10. 2021 

- Úkol: Připravit bodový přehled k oceňování rozhodčích 

- Odpovídá: M. Loskot + R. Hora termín: 1. 10. 2021 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 6. 10. 2021 v Praze 

 


